Handwritten text in a medieval script, likely a Latin manuscript. This page contains two columns of text. The right column is larger and more prominent than the left column. The text is dense and continuous, with some variations in line length. The ink is dark, and the parchment shows some signs of age and wear.

Handwritten marginal note or initial in a medieval script, located on the left side of the page, between the two columns of text. It is written in a cursive style and is significantly smaller than the main body of text.

[Faint, illegible handwritten text in a medieval script, likely Gothic or similar, covering most of the page.]

[Faint, illegible handwritten text in a medieval script, likely Gothic or similar, covering most of the page.]

[Marginal note or section header, written in a smaller hand.]

[Small marginal note or symbol.]

Faint, illegible text in the left column.

Faint, illegible text in the right column.

In nomine domini Amen. Hic incipit liber secundus
 de gestis sancti regis Henrici secundi. Hic dicitur
 quod rex Henricus secundu[m] anno regni sui primo
 post mortem regis Ricardi primi et fratris sui
 Henrici primi regis Anglorum et Normannie
 et Aquitannie et Galesie et Carthage et
 comitis Andegavia et Neuchastri regnavit
 septem annos et octiduum. In prima parte
 regni sui Henricus secundu[m] obtulit regni
 regis Ricardi primi et fratris sui Henrici primi
 regis Anglorum et Normannie et Aquitannie
 et Galesie et Carthage et comitis Andegavia
 et Neuchastri regnavit septem annos et octiduum
 In prima parte regni sui Henricus secundu[m]

obtulit regni regis Ricardi primi et fratris
 sui Henrici primi regis Anglorum et Normannie
 et Aquitannie et Galesie et Carthage et comitis
 Andegavia et Neuchastri regnavit septem annos
 et octiduum In prima parte regni sui Henricus
 secundu[m] obtulit regni regis Ricardi primi
 et fratris sui Henrici primi regis Anglorum
 et Normannie et Aquitannie et Galesie et
 Carthage et comitis Andegavia et Neuchastri
 regnavit septem annos et octiduum In prima
 parte regni sui Henricus secundu[m] obtulit
 regni regis Ricardi primi et fratris sui Henrici
 primi regis Anglorum et Normannie et Aquitannie
 et Galesie et Carthage et comitis Andegavia
 et Neuchastri regnavit septem annos et octiduum
 In prima parte regni sui Henricus secundu[m]

Marginal notes in a smaller script, possibly a different hand or a later addition.

[Faint, illegible text in a single column on the left page of the manuscript.]

[Faint, illegible text in a single column on the right page of the manuscript.]